ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 29 ноября по 3 декабря 2021 года в сметно-нормативную базу были

внесены следующие изменения:

Обновлены базы:
 В  Общую  нормативную  документацию  добавлен  приказ  Минстроя  РФ  от

07.10.2021 № 728/пр «О внесении изменений в  Методику составления  сметы
контракта,  предметом  которого  являются  строительство,  реконструкция
объектов  капитального  строительства,  утвержденную приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от
23 декабря 2019 г. № 841/пр».

 Обновлены  базы  ФЕР-2001  ред.  2020  и  ДИЗ  N1  -  ДИЗ  N8  включительно.
Удалены дублирующие коэффициенты тех.частей.

 В базе Косвенных затрат (КЗ) для регионов РЦР-2001 Санкт-Петербург эталон,
Территория-2020  Санкт-Петербург  эталон,  Территория-2020  Санкт-Петербург
эталон для сборников № 25 и №26 ТЕРрр обновлены привязки видов работ в
соответствии с распоряжением № 275-р от 30.08.2007.

Созданы базы:
 Дополнения ТЕР (СтройИнформ) (ред.  ноябрь 2021).
 Ежемесячные Индексы ТЕР Ленинградская область ред. 2014 ноябрь 2021.
 Ежемесячные ССЦ ТЕР Ленинградская область ред. 2014 ноябрь 2021.
 Ежемесячные ССЦ ТЕР Ленинградская область ред. 2009 ноябрь 2021.
 Ежемесячные Индексы ТЕР Ленинградская область ред. 2009 ноябрь 2021.
 Индексы ТСН-2001 Москва ноябрь 2021 (Мосгосэкспертиза).
 Ежемесячные индексы к ТЕР Московская область эталон ноябрь 2021.
 Ежемесячные  индексы  к  ФЕР-2001  (ред.2017)  для  Московской  области  за

ноябрь 2021.
 Ежемесячные  индексы  к  ФЕР-2001  (ред.2014)  для  Московской  области  за

ноябрь 2021.
 Индексы  к  ФЕР-2001  Рязанская  область  ред.  2020  Стройинформресурс  за

10.2021.
 Ежеквартальные ССЦ ред. 2020 Архангельская область 3 квартал 2021 (ГАУ АО

"АРЦЦС").
 Индексы и ТССЦ к ТСНБ ТЕР-2001 Ярославской области ноябрь 2021.

С уважением,

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"